1

令和元年度 茅ヶ崎市指定地域密着型サービス事業者募集の結果について（報告）

 第７期茅ヶ崎市高齢者福祉計画・介護保険事業計画（平成３０年度から令和２年度まで）

に基づき、次のとおり指定地域密着型サービス事業者を公募し、１事業者を選定したので

報告します。

公募したサービス 看護小規模多機能型居宅介護

事業所を設置する

日常生活圏域
第２日常生活圏域

応募のあった事業者数 １事業者

選定した事業者数 １事業者

選定した事業者名 セントケア神奈川株式会社

【法人の概要】

当法人は県内で介護事業、住宅リフォーム事業等運営し、

小規模多機能型居宅介護、通所介護・短期入所生活介護・認

知症対応型共同生活介護などの高齢者介護施設を７５拠点

（平成３０年９月１日現在）展開し、セントケアグループ全

体としては看護小規模多機能型居宅介護事業所を全１９か

所（県内では２か所）の運営実績がある。

市内では３事業所を運営しており、平和町にある「セント

ケアホーム茅ヶ崎」が地域密着型サービスの認知症対応型共

同生活介護（認知症高齢者グループホーム）を提供している。

  今回は、市内の短期入所生活介護（ショートステイ）を提

供する「セントケア松が丘」を看護小規模多機能型居宅介護

へ事業転換し、運営するもの。

法人所在地 横浜市中区太田町４－５５

代表者職氏名 代表取締役 平 高広

事業所整備計画地 茅ヶ崎市松が丘一丁目４－９

事業所敷地面積 ５６２．８７平方メートル

事業所延床面積 ６２７．９８平方メートル

居間及び食堂の面積 ６４．３８平方メートル

利用登録定員・宿泊定員 利用登録定員 ２９名

宿泊定員    ９名

資料４

2

市内における介護保険事

業所の運営実績

事業開始年月 サービス種別 事業所名

平成１２年４月１日 居宅介護支援

訪問介護

訪問入浴介護

セントケア茅ヶ崎

平成１９年８月１日 通所介護 セントケア茅ヶ崎

デイサービス

平成１９年９月１日 認知症対応型共同

生活介護

セントケアホーム

茅ヶ崎

平成２５年８月１日 短期入所生活介護 セントケア松が丘

開設までのスケジュール 令和元年７月          近隣へ事業転換の説明

１０月中旬から令和２年１月末  職員研修

１１月中旬から１２月中旬    改修工事

１１月末            現行サービスの廃止

令和２年２月          事業開始